
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ.В.Г.АРДЗИНБА а.КАРА-ПАГО» 

 

 

ПРИКАЗ 

«05» сентября 2017                                                                                                           №55-1                                                                                               

Об утверждении локальных актов и  назначении  

ответственного лица по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение «О противодействии коррупции» МКОО «Центр образования им. В.Г. 

Ардзинба а.Кара-Паго» (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в  МКОО «Центр образования 

им. В.Г. Ардзинба а.Кара-Паго»  на 2017-2018 год (Приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год в 

следующем составе: 

Апсов Мухадин - завхоз,  

Кишмахова Анжелика Аликовна - председатель ПП, 

         Кишмахова Ирина Рамедовна – зам. дир. по УВР, 

Ламкова Альбина Арсеновна – заведующая детским садом, 

Дагужиев Давлет Дамизович – учитель ОБЖ, 

         Альботова Зарета Заурбиевна - учитель-логопед. 

 4. Назначить                                              руководителем рабочей группы и ответственным за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений.  

5. Утвердить функции ответственного лица по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений (Приложение 3). 

6. Утвердить график обращений граждан по антикоррупционным вопросам на 2017-2018 учебный 

год (Приложение 4). 

6. Разместить настоящий приказ, положение, памятку, график обращений граждан по 

антикоррупционным вопросам  и план мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 

год на сайте общеобразовательной организации. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                       


